¹ Saviano, 11.

² Pope Callixtus III.

³ Juan de Hijar.

⁴ Alfonso V the Magnanimous.

⁵ Pietro Barbò.

⁶ To Siena.

⁷ Battista Brendo: Roman jurist.

⁸ Latino Orsini.

⁹ Domenico Capranica.

¹⁰ Ludovico Scarampo.

¹¹ For past services.

¹² The Correggians.

¹³ Battista de Brendo.

¹⁴ Bishop Bartolomeo Visconti, one of the episcopal papal commissioners at the camp.

[3] Post haec lectae sunt novae litterae dominorum episcoporum, qui sunt in campo, quarum exemplar vobis transmittitur. Papa multum contentatur, quod fiat obsidio ad Urbetellum, sed timet, ne vos deficiatis. Ideo remittit dominum Baptistam ad campum, ut videat, quae sunt necessaria praestari per vos ad obsidionem, et deinde veniat ad vos et sciat ac certitudinem habeat, quod vos non deficiatis, et habita certitudine statuat, quod obsidio {57b} praeparetur et statuatur. Vult etiam, quod idem dominus Baptista loquatur et concludat vobiscum de facto Corrigiensium, quia multum cordi est papae illa materia, et pro certo scitote, quia si non concordabitis¹, res erit periculosa et pariet scandalum. Ego, licet nesciam consulere, tamen in hoc puto consultissimum satisfieri voluntati papae, quia ab eo pendet salus nostra. Papa mittet nunc sub spe, quod fiat obsidio ad Urbetellum, suis gentibus quattuor milia ducatorum, et valde placet sibi haec materia, si Piccininus posset confundi. Dux etiam, ut oratores sui ajunt, mittit suis pecunias novas, quod si vos non eritis providi et solertes in administrandis necessariis, intendit papa, quod gentes ad stationes pergant in locis vicinis.

[4] Ex rege Aragonum post recessum domini Bindi nihil est de novo renuntiatum. Ambassiator regis voluisset ad eum reverti, sed papa retinet eum, donec responsum certius habeatur, quod praestolatur horatim. Ait papa regem Aragonum se jactare, quod Senenses contentantur Jacobum Piccininum sine offensa stare per hanc hiemem in suo territorio et darent sibi 12 milia ducatorum, dummodo promitteret et juraret postea recedere et omnia restituere, et putat papa, quod talia faciant regem solidiorem in suo proposito, et haec dixit heri sero nobis. Ego dixi, quod rex posset talia ex se ipso dicere; hoc scirem, quod vestrae magnificentiae nihil tractarent cum rege sine scitu suae sanctitatis. Tunc sua sanctitas dixit, quod essent fortasse aliqui, qui ex se ipsis talia practicarent², et posuit exempla praeterita, quae non expedit referre. Replicavi sanctitatem suam certum esse debere de constantia illorum, qui gubernant, nec curandum esse, si aliqui particulares per se aliquid dicerent, quia in eis non esset pondus rei publicae. Papa nihilominus ait tales multa mala facere et iterum conquestus est de facto Corrigiensium. Itaque pro Deo et pro vestra salute retinete vobis hunc pontificem (keep him on your side) et nolite eum irritare. Concordate hoc negotium, quia nisi hoc facitis, conturbabitis mentem papae et nihilominus oportebit postea satisfacere illis Corrigianis, quia reperientur modi repressaliarum.